DECRETO
Área de Hacienda y Servicios Económicos

Servicio de Presupuestos

En relación con el expediente nº 2025055599 relativo a la Modificación Presupuestaria nº
53/2025 modalidad Transferencia de crédito que por importe de doscientos setenta y un mil
cuatrocientos euros (271.400,00 €), ha sido incoado por orden de la Concejal Teniente de Alcalde de
Hacienda y Servicios Económicos, conforme establecen las Bases 16ª y 17ª de Ejecución del
Presupuesto, resulta que:

1) Consta en el expediente propuesta de la Concejal Teniente de Alcalde de Presidencia y

[...]

3) Respecto a la financiación de la modificación presupuestaria el Área de Presidencia y
Planificación, Servicio de Recursos Humanos, informa lo siguiente:

/…/ Segundo.- El crédito total necesario, a fin de proceder el trámite para el abono del referido
expediente en concepto de productividad variable, por el citado importe total de DOSCIENTOS
SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS EUROS (271.400,00 €), se encuentra en las Área de Gastos
referentes a productividad 1 y 3 del personal funcionario y en Área de Gastos 1 del personal laboral,
correspondiente a créditos existentes en el vigente Presupuesto de los inicialmente dotados:/…/.

4) La Transferencia de Crédito propuesta afecta a aplicaciones presupuestarias del Capítulo 1